PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE -  MG
RUA CARIJÓS, 45 -  CENTRO -  CEP 37550-000

FONE: (35) 3449-4011 -  FAX: (35) 3449-4014
E-mail: chefeadj @pousoalegre.mg.gov.br

G A B IN E TE  D O  P R E FE ITO

LEI N° 5537/14

ALTERA O DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 38 E
ANEXO 27, DA LEI N. 5.296/2013, PARA A
FINALIDADE DE MODIFICAR A NOMENCLATURA
DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA
GERAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS, NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DO IPREM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Autor: Poder Executivo

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. Io. O art. 38, inciso V, da Lei 5.296/2013, passa a
vigorar com a seguinte redação:

“A rt. 38. A  E stru tu ra  O rganizacional Básica do In s titu to  de
Previdência M u n ic ip a l de Pouso A legre -  IP R E M , compreende as seguintes unidades
adm inistra tivas:

[...]
V -  P rocuradoria  G eral do IP R E M  (1 -  CC-1);

[...]”
A rt. 2 o. Fica fazendo parte integrante desta Lei o anexo 27, da

Lei Municipal 5.296/2013, com a modificação prevista no art. Io.

Art. 3o. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE -  MG
RUA CARIJÓS, 45 -  CENTRO -  CEP 37550-000

FONE: (35) 3449-4011 -  FAX: (35) 3449-4014
E-mail: chefeadj@pousoalegre.mg.gov.br

G A B IN E TE  D O  P R E FE ITO

Anexo 27 -  Estrutura Analítica do EPREM

CDiretor Presidente'''.
C C 1 ( 1 ) ___

IPREM
(Contagem de Cargos)

CC1 - 2
C C 2- 8
CCS - 11
C C E- 1

Diretoria Adj unta
CCE t 1 )

-isslslénria
P lo v id e liiiá lia

f < " 3 (  1 i

Assistência Geral
de Comunicação

CC2 (1 )

Controladoria
Interna

CC2(1)

Assistência Geral
Executiva

Departamento de
Administração Interna

CC2 (1 )

Departamento de
Contabilidade

CC2 (1 )

S n n e  de R H
( r:-1 i i
. S n  ;1 ii  d e

C  I > l l l ] > l ' : i '  i-

i . i l i í . iO » - '
<<■3,1,

Serão fie Folha
de l ‘.io.-,inenin

C< ' . M i l

Socande
t  la ieria i.'
(O i  i )

«.'Itt-fiJ de
Empenhe»'
rt  j  .■ i j

Departamento
de Finanças

CC2 (1 )

Si-ráo de
C onciliarão  e

i" iiu ln i)e
r r j i  1 :•

Departamento
de TI

CC2 (1 )

( iio íia  de
M n iu u e n ra o  de

Redes
n  ji i i

Departamento
de Benefícios

CC2 (1 )

Serão ile
Henefun».'

(Cnnressao e
M a n iiie n ra o i

t.V3 ( l >

N ucI imj de (,'adust) o e
In form aeijes

Secao de
C o ula íle ll) de

Teiri|m
O  ‘3 i E i

< V3 ( 1 t

mailto:chefeadj@pousoalegre.mg.gov.br